
Bilaga X        

         

   

Motion 
 

I mandatperiodens kommunfullmäktigebudgetar har arbetet med nationella minoriteter hittills 

inte nämnts eller tilldelats resurser.   

Sedan 1 januari 2010 gäller Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. 

Nationella minoriteter är judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar i enlighet med 
Sveriges åtaganden enligt Europarådets ramkonvention om skydd för nationella minoriteter (SÖ 
2000:2) och den europeiska stadgan om landsdels- eller minoritetsspråk (SÖ 2000:3). 
 
Enligt minoritetslagen ska det allmänna främja de nationella minoriteternas möjligheter att 
behålla och utveckla sin kultur i Sverige. Barns utveckling av en kulturell identitet och användning 
av det egna minoritetsspråket ska främjas särskilt. 
 
Rapporter som Malmö stad tagit fram pekar på att kunskap om nationella minoriteter är viktigt 
både i relation att bekämpa antisemitism och antiziganism.  
 
Vi har sett flera exempel på bra sätt att lyfta kulturerna, t.ex vid 10 årsjubileum av finskt 
förvaltningsområde och vid uppmärksammande av 250 år av judiskt liv i Malmö. 
Sverigefinnarnas kultur finansieras till viss del genom statsbidrag, vilket leder till en ökad närvaro. 
Det förekommer också evenemang som på bra sätt lyfter andra nationella minoriteters kulturer, 
men det kan göras mer.  
 
Dessa evenemang borde tydligare synas i budgetsatsningar och garanteras återkommande, inte 
bara vid jubileumsår. 
 
Det finns exempel från andra städer som Malmö stad skulle kunna titta på, t.ex romsk månad i 
Stockholm.  
 
Dessutom har samarbetet mellan olika förvaltningar visat sig inte fungera på ett tillfredsställande 
sätt. Detta bör tydligare fastställas, så att t.ex grundskoleförvaltningen får information i god tid 
och kan aktivt arbeta med att elever kan ta del av dessa evenemang. Det är ett ypperligt sätt att 
möta läroplansuppdrag som berör nationella minoriteter.  
 
Vidare har Malmö fantastiska kulturevenemang genom bl a Sommarscen Malmö och 
Malmöfestivalen, här borde nationella minoriteters kulturer kunna få en större synlighet.  
 
 
 
Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:  
 

Att uppdra åt kulturnämnden att utöka arrangemangen där nationella minoriteters kulturer 
förekommer 



Att uppdra år kulturnämnden att upprätta en plan som garanterar nationella minoriteters 
kulturers synlighet i gemensamma arrangemang såsom Sommarscen Malmö och Malmöfestivalen 

Att uppdra åt stadskontoret att samordna spridning vid sådana arrangemang, så att samtliga 
relevanta förvaltningar i god tid kan samordna sitt deltagande 

Att uppdra åt kulturnämnden att årligen redovisa arrangemang och insatser som berör nationella 
miniroteters kulturer 

Att kommuncentralt avsätta pengar för finansiering 
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